Anderungsantrag

Beratungsfolge

Ausschuss flr
Planungsangelegenheiten

Kulturausschuss

Bildungsausschuss

Jugendhilfeausschuss

Sozial-, Gesundheits- und
Gleichstellungsausschuss

Ausschuss fur Finanzen, stadtische
Beteiligungsverwaltung und
Liegenschaften

Hauptausschuss

Stadtrat

TOP:

Vorlagen-Nummer:

Datum:

Bezug-Nummer.

halle

VI11/2019/00622
13.11.2019

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser:
Plandatum:

Termin

12.11.2019

28.11.2019
10.12.2019
08.01.2020
05.02.2020
28.11.2019
12.12.2019
07.01.2020
04.02.2020
03.12.2019
11.12.2019
09.01.2020
05.12.2019
11.12.2019
16.01.2020
10.12.2019
17.12.2019
21.01.2020
11.12.2019
22.01.2020
19.02.2020
18.12.2019
26.02.2020

Dr. Bodo Meerheim
13.11.2019

Status

offentlich
Vorberatung

offentlich

Vorberatung

offentlich
Vorberatung

offentlich
Vorberatung

offentlich
Vorberatung

offentlich
Vorberatung

offentlich
Vorberatung

offentlich
Entscheidung

Betreff: Anderungsantrag der Fraktion DIE LINKE im Stadtrat Halle (Saale) zur
Beschlussvorlage "Freiraumkonzept der Stadt Halle (Saale) 2019" ( VII/

2019/00017)

Beschlussvorschlag:




2. Damit verbunden beschliel3t der Stadtrat einen jahrlichen Zuschuss in Héhe von 55T€,
welcher vorbehaltlich eines genehmigten Haushaltes haushaltsneutral durch Verdnderungen
desselben zur Verfugung gestellt wird.

gez. Dr. Bodo Meerheim
Vorsitzender der Fraktion



&® | halle )

*

Stadt Halle (Saale) 06.12.2019
Geschaéftsbereich Kultur und Sport

Sitzung des Stadtrates am 18.12.2019

Anderungsantrag der Fraktion DIE LINKE im Stadtrat Halle (Saale) zur
Beschlussvorlage ,,Freiraumkonzept der Stadt Halle (Saale) 2019 (VI1/2019/00017)
Vorlagen-Nummer: VI1/2019/00622

TOP: 7.16.1

Stellungnahme der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt, den Anderungsantrag abzulehnen.

Begriundung:

Es liegt kein konkreter Deckungsvorschlag vor.

Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete fur Kultur und Sport



	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag

