

# Änderungsantrag

TOP:

Vorlagen-Nummer: VII/2019/00622
Datum: 13.11.2019

Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser: Dr. Bodo Meerheim

Plandatum: 13.11.2019

Beratungsfolge	Termin	Status
Ausschuss für Planungsangelegenheiten	12.11.2019	öffentlich Vorberatung
Kulturausschuss	28.11.2019 10.12.2019 08.01.2020 05.02.2020	öffentlich Vorberatung
Bildungsausschuss	28.11.2019 12.12.2019 07.01.2020 04.02.2020	öffentlich Vorberatung
Jugendhilfeausschuss	03.12.2019 11.12.2019 09.01.2020	öffentlich Vorberatung
Sozial-, Gesundheits- und Gleichstellungsausschuss	05.12.2019 11.12.2019 16.01.2020	öffentlich Vorberatung
Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften	10.12.2019 17.12.2019 21.01.2020	öffentlich Vorberatung
Hauptausschuss	11.12.2019 22.01.2020 19.02.2020	öffentlich Vorberatung
Stadtrat	18.12.2019 26.02.2020	öffentlich Entscheidung

Betreff: Änderungsantrag der Fraktion DIE LINKE im Stadtrat Halle (Saale) zur

Beschlussvorlage "Freiraumkonzept der Stadt Halle (Saale) 2019" ( VII/

2019/00017)

#### **Beschlussvorschlag:**

2. Damit verbunden beschließt der Stadtrat einen jährlichen Zuschuss in Höhe von 55T€, welcher vorbehaltlich eines genehmigten Haushaltes haushaltsneutral durch Veränderungen desselben zur Verfügung gestellt wird.

gez. Dr. Bodo Meerheim Vorsitzender der Fraktion





Stadt Halle (Saale) Geschäftsbereich Kultur und Sport 06.12.2019

## Sitzung des Stadtrates am 18.12.2019

Änderungsantrag der Fraktion DIE LINKE im Stadtrat Halle (Saale) Beschlussvorlage "Freiraumkonzept der Stadt Halle (Saale) 2019" (VII/2019/00017) Vorlagen-Nummer: VII/2019/00622

**TOP: 7.16.1** 

## Stellungnahme der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt, den Änderungsantrag abzulehnen.

#### Begründung:

Es liegt kein konkreter Deckungsvorschlag vor.

Dr. Judith Marquardt Beigeordnete für Kultur und Sport